
2020年12月期

https://www.broadleaf.co.jp/

第12期中間
ビジネスレポート
2020年1月1日▶︎2020年6月30日



代表取締役社長　大山　堅司

株主の皆様には平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
また、新型コロナウイルス感染症に罹患された方々にお見舞い申し上げますとともに、医療従事者をはじめとした生活インフラを支えるため

にご尽力されている皆様に心より感謝申し上げます。

当社グループは「感謝と喜び」という企業理念のもと、お客様の事業活動の発展に貢献することが企業活動の根本であると位置づけております。
新型コロナウイルス感染症が拡大する状況においても、お客様へのサービス提供を継続するため、お客様との対話のオン 
ライン化を推進するなど、環境変化に即した対応をおこないました。さらに、お客様の事業活動に必要なオンラインイン
フラの導入など、デジタル・トランスフォーメーション（DX）につながるサービスの提案を強化しています。一方、お客
様との商談において訪問営業からオンラインを中心とした営業に切り替えたことにより、商談クロージングに至
るまでの期間が長期化することとなりました。そのため上期に予定していた商談が順次下期へとずれ込むことと
なりました。この結果、2020年12月期上期（2020年1月1日～2020年6月30日）の連結業績につきましては、前年
同期比で減収減益となりました。

中間配当は1株当たり6.60円といたしました。また、期末配当は1株当たり6.60円、年間で1株当たり13.20円
（前期比0.20円増配）を予定しています。

株主の皆様におかれましては、変わらぬご支援を賜りますよう、お願い申し上げます。

TOPメッセージ
1




